
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание 
Смоленского городского Совета,
Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 29 (392)
2 апреля 2020 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000, ул. Октябрьской 
революции, дом  1/2, 
Смоленск.
Телефоны:
(4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96.
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано 
Управлением  
Росохранкультуры  в  ЦФО.
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006.

Распространяется
бесплатно.

Редакционная коллегия:

• Платонов  Д.Л.
(председатель
редакционной коллегии)
• Моисеенков  Г.А.
• Левант Д.Я.
• Андреева Ю.С.
• Ермаченкова О.Г.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.
Заказ 56439/20. Тираж 60 экз.
Подписано в печать 02.04.2020
По графику в  15.00
Фактически в  15.00

Отпечатано на оборудовании 
ООО «Реновация»
214000, г. Смоленск, 
ул. Коммунистическая, 5.
Тел.: (4812) 356000, 
356111.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.03.2020 № 40

О назначении публичных слушаний по 
проекту планировки и проекту межевания 
территории в городе Смоленске в границах 

улицы Попова – улицы 25 Сентября – улицы    
Шкадова – улицы Индустриальной 

В соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Порядком проведения публичных 
слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан в го-
роде Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии Смолен-
ского городского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237, руковод-
ствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории в городе Смолен-
ске в границах улицы Попова – улицы 25 Сентября – улицы Шка-
дова – улицы Индустриальной (далее – публичные слушания).

2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповеще-
ния жителей города Смоленска об их проведении до дня опу-
бликования заключения о результатах публичных слушаний не 
может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

3. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее 
чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте Ад-



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 С Г   И
№ 29 (392)
2 АПРЕЛЯ

2020 г.

министрации города Смоленска проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
подлежит опубликованию в газете «Смоленские городские известия».

4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в преде-
лах территории, ограниченной улицей Попова – улицей 25 Сентября – улицей Шкадова – улицей 
Индустриальной, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

5. Собрание участников публичных слушаний провести 21 апреля 2020 года в 15 часов 00 
минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: Российская Федерация, 
Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2.

6. Организацию, проведение, финансирование расходов по подготовке и проведению публич-
ных слушаний возложить на Администрацию города Смоленска.

7. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации в течение пяти дней со дня его при-
нятия.

8. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска в течение пяти дней со дня его принятия.

А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3С Г   И
№ 29 (392)
2 АПРЕЛЯ
2020 г.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2020 № 41

О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска  
от 19.03.2020 № 33 «О введении режима повышенной готовности  

на территории города Смоленска»

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении 
режима повышенной готовности», в связи с угрозой распространения на территории города Смо-
ленска коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании протокола № 3 расширенного засе-
дания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-
жарной безопасности Смоленской области и Оперативного штаба по организации и проведению 
мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения, своевременное вы-
явление и изоляцию лиц с признаками новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), на терри-
тории Смоленской области 23 марта 2020 года, руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы города Смоленска от 19.03.2020 № 33 «О введении режима 
повышенной готовности на территории города Смоленска» следующие изменения:

1.1. В пункте 2: 
– подпункт 2.2 дополнить словами «, букмекерских контор, тотализаторов и их пунктов при-

ема ставок»;
– дополнить подпунктами 2.5 – 2.7 следующего содержания:
«2.5. По 05.04.2020 включительно работу объектов розничной торговли, за исключением аптек 

и аптечных пунктов, специализированных объектов розничной торговли, в которых осуществля-
ется заключение договоров на оказание услуг связи и реализация связанных с данными услугами 
средств связи (в том числе мобильных телефонов, планшетов), специализированных объектов 
розничной торговли, реализующих зоотовары, а также объектов розничной торговли в части реа-
лизации продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимо-
сти, продажи товаров дистанционным способом, в том числе с условием доставки.

2.6. По 05.04.2020 включительно работу салонов красоты, косметических салонов, СПА-
салонов, массажных салонов, соляриев, саун и иных объектов, в которых оказываются подобные 
услуги, предусматривающие очное присутствие гражданина, за исключением услуг, оказываемых 
дистанционным способом, в том числе с условием доставки.

2.7. Оказание стоматологических услуг, за исключением заболеваний и состояний, требую-
щих оказания стоматологической помощи в экстренной или неотложной форме.».

1.2. Дополнить пунктами 41 и 42 следующего содержания:
«41. Обязать:
41.1. Граждан соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра (социальное дис-

танцирование), в том числе в общественных местах и общественном транспорте, за исключением 
случаев оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.

41.2. Органы местного самоуправления города Смоленска, организации и индивидуальных 
предпринимателей, а также иных лиц, деятельность которых связана с совместным пребыванием 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 С Г   И
№ 29 (392)
2 АПРЕЛЯ

2020 г.

граждан, обеспечить соблюдение гражданами (в том числе работниками) социального дистан-
цирования, в том числе путем нанесения специальной разметки и установления специального 
режима допуска и нахождения в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), на соот-
ветствующей территории (включая прилегающую территорию).

41.3. Граждан не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев обраще-
ния за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и 
здоровью, случаев следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе рабо-
ты), которая не приостановлена в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указом Губернатора 
Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовности» и настоя-
щим постановлением, осуществления деятельности, связанной с передвижением по территории 
города Смоленска, в случае если такое передвижение непосредственно связано с осуществлением 
деятельности, которая не приостановлена в соответствии с Указом Президента Российской Фе-
дерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указом 
Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовно-
сти» и настоящим постановлением (в том числе оказанием транспортных услуг и услуг доставки), 
а также следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых 
не ограничена в соответствии с настоящим постановлением, выгула домашних животных на рас-
стоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания), выноса отходов до 
ближайшего места накопления отходов.

42. Ограничения, установленные пунктом 41 настоящего постановления, не распространяются 
на случаи оказания медицинской помощи, деятельность правоохранительных органов, органов по 
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и подведомственных им организаций, 
органов по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, иных органов в 
части действий, непосредственно направленных на защиту жизни, здоровья и иных прав и свобод 
граждан, в том числе противодействие преступности, а также на охрану общественного порядка, 
собственности и обеспечение общественной безопасности.».

1.3. В подпункте 6.1 пункта 6 слова «по 01.04.2020 включительно» заменить словами «по 
12.04.2020».

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5С Г   И
№ 29 (392)
2 АПРЕЛЯ
2020 г.

от 02.04.2020 № 42

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства «Многоквартирный жилой дом  
по улице Энгельса»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», принимая во внимание протокол публичных слушаний от 16.03.2020 № 183, 
рекомендации от 23.03.2020, подготовленные комиссией по землепользованию и застройке города 
Смоленска на основании заключения о результатах публичных слушаний от 23.03.2020, руковод-
ствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта капитального строительства «Многоквартирный жилой дом по 
улице Энгельса», расположенного на земельном участке с кадастровым номером 67:27:0031935:270 
по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Энгельса, в терри-
ториальной зоне Ж4 (зона застройки жилыми домами смешанной этажности, с включением объ-
ектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, связанных с проживанием 
граждан, а также объектов инженерной инфраструктуры), в том числе:

1.1. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, установ-
ленных Правилами землепользования и застройки города Смоленска, в части увеличения коэф-
фициента использования территории с 1,7 до 2,7.

1.2. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, установ-
ленных Правилами землепользования и застройки города Смоленска, в части уменьшения мини-
мально допустимой площади озелененной территории земельного участка с 1950 кв. м до 500 кв. м.

1.3. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, установ-
ленных Правилами землепользования и застройки города Смоленска, в части уменьшения мини-
мального количества машино-мест для хранения индивидуального автотранспорта на террито-
рии земельного участка с 106 машино-мест до 53 машино-мест.

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

А.А. БОРИСОВ

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 С Г   И
№ 29 (392)
2 АПРЕЛЯ

2020 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.03.2020 № 669-адм

О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории Западного II жилого микрорайона  

в городе Смоленске в границах Краснинского шоссе –  
улицы Воинов-интернационалистов

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о под-
готовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, утвержден-
ным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-адм, на основании 
обращения акционерного общества специализированного застройщика «Ваш дом» от 07.02.2020, 
руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить акционерному обществу специализированному застройщику «Ваш дом» за счет 
собственных средств подготовку проекта планировки и проекта межевания территории Западно-
го II жилого микрорайона в городе Смоленске в границах Краснинского шоссе – улицы Воинов-
интернационалистов (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготовленно-
го управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в управление архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 3 дней со дня его приня-
тия.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

Глава города Смоленска       А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7С Г   И
№ 29 (392)
2 АПРЕЛЯ
2020 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2020 № 679-адм

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений  
в проект межевания застроенных территорий в городе Смоленске  

в границах улицы – Большая Советская – улицы Ленина –  
улицы Маршала Жукова – улицы Барклая де Толли

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о подго-
товке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, утвержденным 
постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-адм, на основании заяв-
ления Машталер Галины Харитоновны и Рыжиковой Елены Николаевны от 26.02.2020, руковод-
ствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить Машталер Галине Харитоновне и Рыжиковой Елене Николаевне за счет соб-
ственных средств подготовку проекта внесения изменений в проект межевания застроенных тер-
риторий в городе Смоленске в границах улицы – Большая Советская – улицы Ленина – улицы 
Маршала Жукова – улицы Барклая де Толли, утвержденный постановлением Администрации го-
рода Смоленска от 19.10.2012 № 1862-адм «Об утверждении проектов планировки и межевания 
застроенных территорий в городе Смоленске в границах улицы Кловской – улицы Бородинской – 
улицы Тургенева – улицы Марины Расковой – улицы Смены; в границах улицы Глинки – улицы 
Ленина – улицы Большая Советская; в границах улицы Большая Советская – улицы Ленина – ули-
цы Маршала Жукова – улицы Барклая де Толли» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготовленно-
го управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в управление архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 3 дней со дня его приня-
тия.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

Глава города Смоленска       А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 С Г   И
№ 29 (392)
2 АПРЕЛЯ

2020 г.

ОФИЦИАЛЬНО

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний по проекту планировки и проекту 

межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Попова – 
улицы 25 Сентября – улицы Шкадова – улицы Индустриальной

(далее – проект)

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту:
1. Проект планировки территории.
2. Проект межевания территории.
Информационные материалы к проекту будут размещены на официальном сайте Админи-

страции города Смоленска: www.smoladmin.ru – с 10 апреля 2020 года.
Срок проведения публичных слушаний: с 2 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года.
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 21 апреля 2020 года в 15.00 по 

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Револю-
ции, дом 1/2, конференц-зал.

Срок регистрации участников публичных слушаний: 21 апреля 2020 года с 14.00 до 15.00.
С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно будет ознако-

миться на экспозициях по следующим адресам:
– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Револю-

ции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 10 апреля 2020 года;
– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Маршала Конева, дом 

28е (Администрация Промышленного района города Смоленска) – с 10 апреля 2020 года.
Срок проведения экспозиций: с 10 апреля 2020 года по 21 апреля 2020 года.
 Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 до 18.00, среда, 

четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), понедельник – четверг с 9.00 до 13.00 
и с 14.00 до 18.00 (Администрация Промышленного района города Смоленска).

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материалам можно полу-
чить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, понедельник – четверг. 

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок по 21 апреля 2020 года:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу-

шаний;
2) в письменной форме по адресу: г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 8;
3) в электронной форме через интернет-приемную Администрации города Смоленска (офи-

циальный сайт Администрации города Смоленска, раздел «Гостям и жителям» – «Обращения 
граждан» – «Интернет-приемная»);

4) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях иденти-
фикации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 
адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложе-
нием копий документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) поме-



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9С Г   И
№ 29 (392)
2 АПРЕЛЯ
2020 г.

щений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представля-
ют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверя-
ющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен в решении 
Смоленского городского Совета от 28.02.2006 № 237 «Об утверждении Порядка проведения пу-
бличных слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан в городе Смоленске».

Н.Б. ВАСНЕЦОВ

Заместитель Главы города Смоленска – начальник 
управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Смоленска – главный ар-
хитектор – председатель комиссии по подготовке 
и проведению публичных слушаний по рассмотре-
нию документации по планировке и межеванию 
застроенных и подлежащих застройке территорий 
в городе Смоленске



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 С Г   И
№ 29 (392)
2 АПРЕЛЯ

2020 г.

СОДЕРЖАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ Главы города Смоленска

от 31.03.2020 № 40 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и 
проекту межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Попова – улицы 
25 Сентября – улицы Шкадова – улицы Индустриальной» ................................................................1

от 01.04.2020 № 41 «О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска 
от 19.03.2020 № 33 «О введении режима повышенной готовности на территории города 
Смоленска» ......................................................................................................................................................3

от 02.04.2020 № 42 «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства «Многоквартирный жилой дом по улице Энгельса» ...........................................................5

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 31.03.2020 № 669-адм «О принятии решения о подготовке проекта планировки и 
проекта межевания территории Западного II жилого микрорайона в городе Смоленске в 
границах Краснинского шоссе – улицы Воинов-интернационалистов» .........................................6

от 01.04.2020 № 679-адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения из-
менений в проект межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах 
улицы – Большая Советская – улицы Ленина – улицы Маршала Жукова – улицы Барклая 
де Толли» ..........................................................................................................................................................7

ОФИЦИАЛЬНО

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний ...................................................................................8

Список полезных телефонов и адресов организаций  ........................................................................11



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11С Г   И
№ 29 (392)
2 АПРЕЛЯ
2020 г.

32-86-12
38-15-81, 35-17-94

38-18-50, 21-41-19
 38-20-47

31-00-60

 65-87-47



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 С Г   И
№ 29 (392)
2 АПРЕЛЯ

2020 г.




